
OBSAH

AKTUALITY

-g 35
 

55 
* 
■ /

sg
- Ä --"

1

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

s nástupem jara se 
v našem oboru kromě 
Velikonoc blíží i uzaví
rání evidenčních listů 
důchodového pojištění.
Přehled změn spolu 
s názorně vyplněnými 
vzory formulářů pro vás 
tradičně připravila naše

stálá autorka, Ivana Madarová.

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE
6 Vedení a předkládání evidenčních listů 

důchodového pojištění za rok 2022 a 2023 - 
vzorové příklady
Mgr. Ivana Madarová

JUDIKATUR
21 Nepřetržitý denní a týdenní odpočinek zcela 

novým pohledem Soudního dvora EU
JUDr. Jan Vácha, Ph.D.
JUDr. Bc. Michal Peškar

Se zmíněnými svátky se můžeme těšit na trochu 
delší volno a kapku odpočinku. S odpočinkem to 
však není jednoduché. Obzvlášť, když se do něj 
vloží Soudní dvůr Evropské unie. Jeho nedávný 
rozsudek může zahýbat s výkladem příslušných 
paragrafů zákoníku práce. Jaká je tedy „ta správ
ná" délka týdenního odpočinku v kombinaci 
s denním odpočinkem? Čtěte pozorně v příspěvku 
JUDr. Bc. Michala Peškara a JUDr. Jana Váchy, Ph.D. 

Spravedlnosti má být podle Evropské komise 
učiněno zadost i v další oblasti pracovněprávních 
vztahů, a tou je odměňováni. S předstihem přiná
šíme článek JUDr. Petra Podrazila, Ph.D., na téma 
gender pay gap. Rádi tím přispějeme do diskuze 
nad návrhem směrnice k rovnému odměňování 
mužů a žen.

Jsou naštěstí i témata, která se dají vysvětlit poměr
ně jednoduše. Přesto se do nich někdy zaměstnava
telé umí pěkně zamotat. JUDr. Petr Bukovjan proto 
v reakci na vaše časté dotazy připravil krátký, avšak 
vypovídající článek k řetězení pracovních poměrů 
na dobu určitou a jejich kombinaci s pracovním 
poměrem na dobu neurčitou.

40

26 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

JUDIKATUR
27 Dlouhodobé pozbytí zdravotní způsobilosti

JUDr. Petr Bukovjan
31 Ještě jednou k přiměřeným opatřením pro 

zaměstnance se zdravotním postižením
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Vojtěch Kalina

PRACOVNÍ PRÁVO
33 Pracovní poměr na dobu určitou v otázkách

a odpovědích
JUDr. Petr Bukovjan

35 Blýská se v oblasti rovného odměňování
na základě pohlaví na lepší časy?
Gender pay gap a snaha o jeho potírání v návrhu 
směrnice EU
JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.

PERSON LISTI KA
Lidský kapitál a efektivnost investic do lidských 
zdrojů
doc. dr. Jan Urban, CSc.

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Gabriela Karczubová 
redaktorka

46 Péče o děti -„státní kategorie" zdravotního 
oevv rpojištěni

Ing. Antonín Daněk
50 Výše náhrady mzdy při DPN a její snížení

Ing. Miroslav Bulla

51 ANKETNÍ LÍSTEK

52 VZDĚLÁVACÍ KURZY

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
romana.dvorakova@wolterskluwer.com

12. dubna spouštíme novou verzi webu 
www.praceamzda.cz
Lepší vyhledávání, nové funkcionality, Moje kancelář

PRÁCE A MZDA 4/2023

mailto:romana.dvorakova@wolterskluwer.com
http://www.praceamzda.cz

